
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS MERAS

POTVARKIS
DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS LŪKESČIŲ, SUSIJUSIŲ SU UŽDAROSIOS 

AKCINĖS BENDROVĖS „ŠIAULIŲ VANDENYS“ VEIKLA

2025 m.                             d. Nr.
Šiauliai

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 3 straipsnio 3 dalimi, 27 
straipsnio 2 dalies 9 punktu, Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių 
valdomose įmonėse ir savivaldybių valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo tvarkos aprašo, 
patvirtinto  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2007  m.  birželio  6  d.  nutarimo  Nr.  567  „Dėl 
savivaldybių  turtinių  ir  neturtinių  teisių  įgyvendinimo  savivaldybių  valdomose  įmonėse  ir 
savivaldybių  valdomų  įmonių  veiklos  skaidrumo  užtikrinimo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“  1 
punktu, 8.1 papunkčiu, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2022 m. gegužės 18 
d. įsakymu Nr. 4-721 „Dėl Valstybei atstovaujančios institucijos rašto dėl valstybės siekiamų tikslų 
valstybės valdomoje įmonėje ir keliamų lūkesčių valstybės valdomai įmonei turinio reikalavimų ir 
rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“:

1. T v i r t i n u raštą Dėl Šiaulių miesto savivaldybės lūkesčių, susijusių su uždarosios 
akcinės bendrovės „Šiaulių vandenys“ 2025–2027 m. veikla (pridedama) (toliau – Lūkesčių raštas);

2. N u s t a t a u, kad Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai nustačius bazines ir 
perskaičiuotas  bazines  geriamojo  vandens  tiekimo  ir  nuotekų  tvarkymo bei  paviršinių  nuotekų 
tvarkymo paslaugų kainas,  Lūkesčių rašte numatyti rodikliai gali būti peržiūrėti ir pakeisti.

Savivaldybės meras Artūras Visockas

Elektroninio dokumento nuorašas



                                                                                                  PATVIRTINTA
                                                                                                  Šiaulių miesto savivaldybės mero 
                                                                                                  2025 m. _________d. potvarkiu Nr.

RAŠTAS
DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS LŪKESČIŲ, SUSIJUSIŲ SU UŽDAROSIOS 

AKCINĖS BENDROVĖS „ŠIAULIŲ VANDENYS“ 2025–2027 M. VEIKLA

Raštu „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės lūkesčių, susijusių su uždarosios akcinės bendrovės 
„Šiaulių  vandenys“  2025–2027  m.  veikla“  (toliau  -  Raštas)  yra  pateikiami  Šiaulių  miesto 
savivaldybės (toliau – Savivaldybė) lūkesčiai dėl uždarosios akcinės bendrovės „Šiaulių vandenys“ 
(toliau – Bendrovė) veiklos krypčių ir tikslų.

Lūkesčių  raštas  parengtas  vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės 
2007 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 567 „Dėl savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo 
savivaldybių valdomose įmonėse  ir  savivaldybių valdomų įmonių veiklos  skaidrumo užtikrinimo 
tvarkos  aprašo  patvirtinimo“,  Lietuvos  Respublikos  ekonomikos  ir  inovacijų  ministro  2022  m. 
gegužės 18 d. įsakymu Nr. 4-721 „Dėl Valstybei atstovaujančios institucijos rašto dėl valstybės siekiamų 
tikslų  valstybės  valdomoje  įmonėje  ir  keliamų lūkesčių  valstybės  valdomai  įmonei  turinio  reikalavimų ir 
rengimo tvarkos  aprašo  patvirtinimo“.  Lūkesčiai  formuluojami 3 metų laikotarpiui  ir  peržiūrimi  bei 
koreguojami tik ypatingais atvejais. Šis raštas turėtų tapti pagrindu rengiant ir peržiūrint Bendrovės 
strateginį veiklos planą.

BENDROVĖS VEIKLA

Bendrovės pagrindinė veikla susijusi su Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 
straipsnio 30 punkte įvardintų Savivaldybės savarankiškųjų funkcijų – geriamojo vandens tiekimo ir 
nuotekų  tvarkymo  organizavimas  –  vykdymu  ir  apima  geriamojo  vandens  tiekimą  ir  nuotekų 
tvarkymą Šiaulių mieste bei Šiaulių rajono Aukštelkės, Ginkūnų, Jurgeliškių ir Vijolių kaimuose. 

Bendrovė vykdo ir kitą veiklą, susijusią su vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų 
teikimu  –  vandens  nutekėjimų  paieška  ir  nuotekų  vamzdynų  televizinė  diagnostika,  geriamojo 
vandens,  paviršinio  vandens,  nuotekų  ir  dumblo  laboratoriniai  tyrimai,  specialiojo  transporto  ir 
įrengimų nuoma, šalto geriamojo vandens apskaitos prietaisų įrengimas, remontas ir patikra bei kt.

2023  m.  kovo  30  d.  Valstybinės  energetikos  reguliavimo  tarybos  nutarimu  Nr.  O3E-369 
Bendrovė paskirta garantiniu vandens tiekėju Šiaulių regione. 

Bendrovės  veiklos  prioritetai  –  užtikrinti  kokybiškų  ir  patikimų  vandentvarkos  paslaugų 
teikimą klientams,  didinti  eksploatuojamo ūkio  efektyvumą,  vykdyti  vandens  tiekimo ir  nuotekų 
tvarkymo  infrastruktūros plėtrą.

FINANSINIAI LŪKESČIAI

Bendrovė  turi  siekti  pelningumo  bei  tinkamos  akcininkų  investuoto  kapitalo  grąžos 
užtikrinimo. 

                        
FINANSINIŲ LŪKESČIŲ VERTINIMO RODIKLIAI

Eil. 
Nr.

Siektini finansiniai rodikliai

Matavi
mo 

viene
tas

Siektinos rodiklių reikšmės

2025 m. 2026 m. 2027 m.

1. Grynasis pelningumas proc. ≥2 ≥2 ≥2



(grynasis pelnas/pardavimai*100)

2.
Nuosavo kapitalo grąža ROE
(grynasis  pelnas/nuosavo 
kapitalo*100)

proc. ≥0,4 ≥0,4 ≥0,8

3.
Skolos ir nuosavybės santykis  (visos 
skolos/nuosavo kapitalo)

koef. ≤1 ≤1 ≤1

4.
Max  įsiskolinimo  rodiklis  (visos 
skolos /EBITDA)

koef. <5 <5 <5

NEFINANSINIAI LŪKESČIAI

Nustatomi šie nefinansiniai lūkesčiai:
1.  Plėtros lūkestis – Bendrovės plėtros lūkestis susijęs su vandentiekio ir nuotekų surinkimo 

tinklų  plėtra,  siekiant  didinti  centralizuotai  gaunančių  geriamojo  vandens  tiekimo  ir  nuotekų 
tvarkymo  paslaugas  vartotojų  skaičių.  Vartotojų  skaičiaus  augimas  sudaro  prielaidas  efektyviau 
panaudoti  turimą  infrastruktūrą  bei  kitus  resursus  ir  per  ekonomijos  naudą  užtikrina  optimalias 
paslaugų kainas vartotojams ir abonentams. Šiaulių miesto gyventojų bei verslo subjektų prijungimas 
prie centralizuotų vandens ir nuotekų sistemų užtikrina jiems tinkamą tiekiamo geriamojo vandens 
kokybę ir visus aplinkosauginius reikalavimus atitinkantį nuotekų tvarkymą. 

2. Skaidrumo  lūkestis – Bendrovė  turi  vadovautis  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės 
patvirtinto  Valstybės  valdomų įmonių  skaidrumo užtikrinimo  gairių  aprašo  (toliau  –  Skaidrumo 
gairės)  nuostatomis,  Bendrovės  interneto  svetainėje  turi  būti  atskleidžiama  Skaidrumo  gairėse 
nustatyta visa privaloma skelbti informacija. Bendrovės vadovai turi užtikrinti skaidrią Bendrovės 
veiklą bei ekonomiškai pagrįstus ir  racionalius sprendimus. Bendrovėje viešieji  pirkimai turi  būti 
vykdomi  laikantis  Lietuvos  Respublikos  teisės  aktų  reikalavimų  bei  turi  būti  užtikrinama,  kad 
priimant  bet  kokius  sprendimus  būtų  užkertamas  kelias  viešųjų  ir  privačių  interesų  konfliktams. 
Bendrovėje įgyvendinama nulinės tolerancijos korupcijai politika. 

3. Socialinės atsakomybės lūkestis – Bendrovė į  savo veiklą,  strategiją  bei  santykius su 
suinteresuotomis šalimis turi integruoti darnaus vystymosi principus aplinkosauginiu, socialiniu ir 
ekonominiu  aspektais.  Bendrovės  vykdomos  geriamojo  vandens  išgavimo,  gerinimo bei  nuotekų 
tvarkymo veiklos labai glaudžiai susijusios su aplinkosauga bei gamtos ištekliais, todėl vykdydama 
savo  veiklą  Bendrovė  privalo  užtikrinti  technologinių  procesų  (gamybinės  veiklos) 
nepertraukiamumą bei visų įrenginių veikimo patikimumą, o galimų jos sutrikimų pavojų ir poveikį  
aplinkai sumažinti iki minimumo. Bendrovės technologijos bei investicijos turi būti orientuoti ne tik į  
kokybę, bet ir ekologiją bei mažesnį energetinį poreikį, o šalutiniai produktai arba atliekos turėtų būti  
verčiamos į energiją saviems poreikiams užtikrinti ir atskirų objektų energetinei nepriklausomybei. 
Tam reikalingos atitinkamos investicijos bei procesiniai pokyčiai, kuriuos Bendrovė turi vykdyti. 

Bendrovė turi siekti būti socialiai atsakingu partneriu visoms suinteresuotoms šalims, o tai 
apimtų žaliuosius  pirkimus,  socialiai  atsakingų tiekėjų pasirinkimą.  Vykdant  žaliuosius  pirkimus, 
Bendrovė  prisidės  prie  žaliųjų  technologijų  plėtros  skatinimo,  taip  užtikrins  mažėjantį  neigiamą 
poveikį aplinkai ir energetinių išteklių tausojimą. 

4. Klientų aptarnavimo kokybės lūkestis – Bendrovės veikla bei verslo modelis turi būti 
pagrįsti  klientų  poreikių  tenkinimu,  užtikrinant  kokybišką,  saugų  bei  nenutrūkstamą  paslaugų 
tiekimą. Bendrovė privalo periodiškai vykdyti aptarnavimo kokybės tyrimus ir, atsižvelgdama į juos, 
užtikrinti efektyvų, kokybišką klientų aptarnavimą per aptarnavimo kanalų, duomenų surinkimo bei 
atsiskaitymo skaitmenizavimą, klientų pasitikėjimo išlaikymą.

5. Inovatyvumo lūkestis – Bendrovė turi siekti tobulinti savo veiklą, įdiegdama modernias ir 
pažangias  priemones,  atnaujindama  technologinį  procesą  ir  užtikrindama  efektyvų  įrangos  ir 
įrengimų darbą.

6. Efektyvumo lūkestis – Bendrovei  keliami  lūkesčiai,  kad  investicijos  būtų  vykdomos, 
įvertinus  jų  socialinę  ir  /ar  ekonominę  naudą  bei  grąžą,  vykdoma  atsakinga  išlaidų  kontrolė, 



racionaliai  ir  atsakingai  panaudojant  Bendrovės  lėšas,  siekiant,  esant  galimybėms,  kuo  daugiau 
panaudoti  Europos Sąjungos (valstybės)  fondų lėšų Bendrovės funkcijoms vykdyti.  Didėjantiems 
mokesčiams ir kitoms veiklos išlaidoms kompensuoti turi būti ieškoma veiklos efektyvumo didinimo 
bei ieškomi pažangesni techniniai sprendimai, kurie užtikrintų efektyvų lėšų panaudojimą ir ilguoju 
laikotarpiu sudarytų sąlygas vartotojams ir abonentams turėti optimalias paslaugų kainas.

7. Darbuotojų  įsitraukimo  lūkestis – siejamas  su  aiškia,  motyvuojančia  bei  su  darbo 
rezultatais susieta atlygio sistema ir darbuotojų pasitenkinimu, lojalumu ir aktyviu prisidėjimu prie 
Bendrovės tikslų įgyvendinimo. Bendrovė turi diegti aiškiomis vertybėmis pagrįstą vidinę kultūrą, 
kurdama  solidų  ir  stiprų  įvaizdį,  siekti  patrauklaus  darbdavio  regione  reputacijos.  Darbuotojų 
įsitraukimas į darbą turi teigiamos įtakos darbuotojų darbo atlikimo kokybei, pasitenkinimui darbu, 
darbuotojų gerovei, proaktyviam elgesiui ir lojalumui Bendrovei.

8. Valdysenos  lūkestis –  Bendrovės  akcininkas  tikisi,  kad  Bendrovės  vadovybė  aiškiai 
supranta Bendrovės veiklos svarbą ir reikšmingumą viešajam interesui, veikia tinkamai, objektyviai, 
efektyviai ir ekonomiškai, vadovaujantis sąžiningumo, protingumo ir gerosios valdysenos principais, 
vykdyti savo pareigas pagal aukščiausius profesionalumo, moralės ir skaidrumo standartus, veikti  
Bendrovės ir Bendrovės akcininko (-ų) naudai, siekti Bendrovės įstatuose, Akcininko lūkesčių rašte 
bei kituose Bendrovės vidaus dokumentuose įtvirtintų Bendrovės veiklos tikslų, visais įmanomais 
būdais vengti viešųjų ir privačiųjų interesų konflikto.

9. Stabilios  paslaugų  kainos  lūkestis –  siekdama  viešojo  intereso  gerovės  užtikrinimo, 
Bendrovė  privalo  veiklą  planuoti,  organizuoti  ir  vykdyti  siekiant  užtikrinti  optimalią  ir  pagrįstą 
teikiamų geriamojo vandens tiekimo ir  nuotekų tvarkymo, paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų 
kainą,  išlaikydama teikiamų paslaugų  kokybei  keliamus  reikalavimus.  Bendrovė  visuomenei  turi 
teikti patikimą ir pagrįstą informaciją apie kainų pokyčius.

10. Vidaus  kontrolės  valdymo  lūkestis – vadovaujantis  vidaus  kontrolei  taikomais 
reikalavimais,  nustatytais  Lietuvos  Respublikos  vidaus  kontrolės  ir  vidaus  audito  įstatyme, 
Bendrovėje turi  būti  nustatyta ir  įgyvendinama veiksminga vidaus kontrolės sistema, kuri  padėtų 
užtikrinti jos veiklos teisėtumą, ekonomiškumą, efektyvumą, rezultatyvumą ir skaidrumą, strategijos 
ir veiklos planų įgyvendinimą, turto apsaugą, informacijos ir ataskaitų patikimumą bei išsamumą, 
sutartinių  ir  kitų  įsipareigojimų  tretiesiems  asmenims  laikymąsi  ir  visų  su  tuo  susijusių  rizikos  
veiksnių valdymą.

             
NEFINANSINIŲ LŪKESČIŲ VERTINIMO RODIKLIAI

 
Eil. 
Nr.

Siektini nefinansiniai rodikliai Matavimo 
vienetas

Siektinos rodiklių reikšmės
2025 m. 2026 m. 2027 m.

1.
Užtikrinti  abonentams  ir  vartotojams 
tiekiamo geriamojo vandens  kokybės  ir 
surinktų nuotekų išvalymo rodikliai

proc. 100 100 100

2.
Atnaujintų (rekonstruotų,  suremontuotų) 
ir įrengtų vandens tiekimo ir buitinių bei 
paviršinių nuotekų surinkimo tinklų ilgis

km.
8,8 18,2 4,6

3.

Geriamojo  vandens  tiekimo  ir  nuotekų 
tvarkymo  paslaugų  prieinamumo 
didinimas  –  sudaryta  galimybė  namų 
ūkiams  (esamiems  ir  perspektyviniams) 
prisijungti  prie  centralizuotai  teikiamų 
paslaugų

vnt.
150 170 100

4.
Iš  skirstomojo  tinklo  įsigyjamos 
energijos  dalis,  nuo  visos  suvartojamos 
elektros energijos

proc. < 62 < 58 < 55

ATSKAITOMYBĖ



Bendrovės vadovas yra atsakingas už lūkesčių rašte Bendrovei nustatytų tikslų, perteikiamų ir 
Bendrovės  strateginiame  veiklos  plane,  įgyvendinimą.  Bendrovės  metiniai  veiklos  rezultatai 
pateikiami apibendrintoje praėjusių kalendorinių metų Bendrovės metinės veiklos ataskaitoje (toliau 
– Ataskaita). Ataskaita vertinama ir atitinkami sprendimai priimami vadovaujantis teisės aktais.

_________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖ 188771865, Vasario 16-
osios g. 62, Šiauliai LT-76295

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS LŪKESČIŲ,
SUSIJUSIŲ SU UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS
„ŠIAULIŲ VANDENYS“ VEIKLA

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-21 Nr. M-120
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Artūras Visockas, Meras
Sertifikatas išduotas ARTŪRAS VISOCKAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-20 16:33:59 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-01-20 16:34:00 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-11 16:03:57 – 2025-04-10 16:03:57
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k.
124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema
Avilys, Šiaulių miesto savivaldybės administracija, į.k. 188771865
LT", sertifikatas galioja nuo 2024-12-18 11:31:21 iki 2027-12-18
11:31:21

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-01-21
10:02:29)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-01-21 10:02:29 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


